

## INFORMACJA

### DLA OSÓB UPRAWNIONYCH DO UDZIAŁU W REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWYM ZARZĄDZONYM NA DZIEŃ 6 WRZEŚNIA 2015 R.

**Wójt Gminy informuje, że dla Gminy Rzaśnia został sporządzony spis osób uprawnionych do udziału w referendum ogólnokrajowym zarządzonym na dzień 6 września 2015 roku.**

Udostępnienie spisu osób uprawnionych do udziału w referendum ogólnokrajowym następuje przez udzielenie informacji potwierdzającej, iż osoba wskazana we wniosku jest ujęta w spisie lub nie figuruje w spisie, w tym również z powodu skreślenia ze spisu, albo że dane wpisane we wniosku różnią się od danych osoby wpisanej do spisu. Na żądanie wnioskodawcy udzielona informacja jest potwierdzana na piśmie.

Spis Wyborców udostępniany jest do wglądu, między 21 a 8 dniem przed dniem wyborów w godzinach pracy Urzędu Gminy Rzaśnia, ul. Kościuszki 16, /pokój nr 4/.

W spisie osób uprawnionych do udziału w referendum zostały umieszczone osoby zameldowane na pobyt stały oraz osoby wpisane do rejestru wyborców na wniosek.

Osoby uprawnione do udziału w referendum stale zamieszkujące na terenie naszej gminy bez zameldowania na pobyt stały lub przebywające czasowo w okresie obejmującym dzień referendum, którzy chcą wziąć udział w głosowaniu na terenie gminy mogą składać wniosek o dopisaniu do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum **w nieprzekraczalnym terminie do 1 września 2015 roku.**

Ponadto osoby niepełnosprawne mogą głosować na wniosek w wybranym obwodzie głosowania, przystosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wniosek składa się w **nieprzekraczalnym terminie do 1 września 2015 roku.**

W gminie zostały wydzielone 3 lokale obwodowej komisji do spraw referendum przystosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych uprawnionych do udziału w referendum: **Nr 2 w Białej, Nr 3 w Broszynie, Nr 5 w Suchowoli.**

Osoby niepełnosprawne o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz osoby, które najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat mają prawo do głosowania za pośrednictwem pełnomocnika. Termin złożenia wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa upływa w **nieprzekraczalnym terminie do 28 sierpnia 2015 roku.**

Każda osoba uprawniona do udziału w referendum ogólnokrajowym ujęta w rejestrze wyborców jest uprawniona do głosowania korespondencyjnego. Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez osobę uprawnioną do udziału w referendum ogólnokrajowym najpóźniej do **24 sierpnia 2015 roku.**

Osoby uprawnione do udziału w referendum zmieniające miejsce pobytu przed dniem referendum otrzymają na wniosek **zaświadczenie o prawie do głosowania** uprawniające do udziału w głosowaniu poza miejscem zamieszkania. **Zaświadczenia będą wydawane do dnia 4 września 2015 roku.**

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu **44 631- 71-22 wew. 225.**